Indicação  Nº 1839/2017.
Solicita a inclusão de coleta seletiva no Bairro Loteamento Residencial Santa Gertrudes.
Senhor Presidente;
Considerando reivindicações de moradores do Bairro Residencial Nova Gertrudes referente à coleta seletiva no bairro;
Considerando que a quantidade de lixo reciclável é grande, nas residências, comércios locais, e o serviço já é prestado em bairro vizinho, e a questão da coleta de reciclável e imprescindível para conservação do meio ambiente:
O vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Providenciar a inclusão do bairro Santa Gertrudes para o serviço de coleta seletiva.
Justificativa:

Trata-se de reivindicação de munícipes.
Valinhos, aos 7 de Julho de 2017.
Israel Scupenaro
Vereador PMDB